" UTV EDUCATION " SHPK

SHENIMET SHPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2,

Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te ‘
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55, ‘

a) Informacion i pérgjithsém

b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare ‘
C)Shénime te tjera shpjequese .

2) Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”

Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

AW N

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te Jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaitjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
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B iné zérate n rave financiare
AKTIVET AFAT SHKURTERA
Aktivet monetare
Banka
- ) Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise vokin fund vitit bkl
1 Banka Leke+Euro Lek 236,202 1.0 236,202
Totali 236,202
Arka
Vlera ne Kursi
e ERERT ¥ valute fund vitit
1|Arka ne Leke 15,061,955 1.0 15,061,955
Totali 15,061,955
rké hm
> Kliente per mallra,produkte e sherbime
Klienti ge nuk kane paguar por jane te arketueshme. 5,611,155 Leke
> Tatim fitimi i parapaguar 277,940 Leke
Tatim mbi fitimin paguar me teper me 31.12.2018
> Shpenzime té shtyra 8,486,137 Leke
Shpenzime qe u perkasin periudhave te ardhshme.
ivet material
31.12.2017 Hyrje Dalje| 31.12.2018
I@ﬂsje zyre dhe informative 64,898,405 57,870 64,956,275
Iﬂnomzimi akumuluar I 17,574,077 I 236,911 | | 17,810,988 J
L Viera neto | 47,324,328 | 294,781 | | 47,145,287 j
Detyrime afatshkurtra:
> Furnitore 1,812,187 leke
( Furnitore te papaguar deri ne Dhjetor-2018 )
> Paga 688,901 leke
( Paga e muajit Dhietor-2018 )
> Tvsh e paqueshme 31,050 leke
( TVSH per Dhjetor-2018)
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 222,021 leke
( Sigurimet e muajit Dhjetor-2018)
> Detyrime tatimore per TAP-in 37,810 leke
( TAP - per muajin Dhjetor - 2018)
> Debitore dhe kreditore te tjere 54,770,778 leke

Shuma te mara nga palet e lidhura per veprimtarine AL-University.
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SHENIMET SHPJEGUESE

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit Leke 847,711
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 141,600
e Fitimi para tatimit Leke 989,311
e Tatimi mbi fitimin Leke 148,397

C Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

( ﬁl/ﬁ‘ﬁﬁfaz r/%”f / )

Administrator
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